



# TDC Erhvervscenter Holbæk ApS

Ved Faurgården 3, 4300 Holbæk

CVR-nr. 26 37 94 90

## Årsrapport

### 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. maj 2016.

---

Bo Lynge Pedersen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	TDC Erhvervscenter Holbæk ApS Ved Faurgården 3 4300 Holbæk
	Telefon: 59 43 76 68 Telefax: 53 43 79 71
	CVR-nr.: 26 37 94 90 Stiftet: 18. december 2001 Hjemsted: Holbæk Regnskabsår: 1. januar - 31. december 14. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Bo Lyng Pedersen Morten Birk Hansen
<b>Revision</b>	RIR REVISION Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Modervirksomhed</b>	BMD Holding ApS LIMO Invest Holding ApS
<b>Dattervirksomheder</b>	TDC Erhvervscenter Køge ApS, Køge TDC Erhvervscenter Slagelse ApS, Slagelse TDC Erhvervscenter Roskilde ApS, Roskilde

## **Ledelsesberetning**

---

### **Hovedaktivitet**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i salg af mobiltelefoner samt tilbehør indenfor TDC Erhvervscenter-konceptet.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 2.449 t.kr. mod 1.928 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 517 t.kr. mod 21 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	2015 kr.	2014 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.449.332</b>	<b>1.928</b>
1 Personaleomkostninger	-2.596.460	-2.145
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-23.269	-32
<b>Driftsresultat</b>	<b>-170.397</b>	<b>-249</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	706.437	299
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	9
Andre finansielle indtægter	6.671	12
2 Andre finansielle omkostninger	-92.391	-119
<b>Resultat før skat</b>	<b>450.320</b>	<b>-48</b>
3 Skat af årets resultat	66.181	69
<b>Årets resultat</b>	<b>516.501</b>	<b>21</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	706.438	389
Udbytte for regnskabsåret	1.330.657	2.500
Disponeret fra overført resultat	-1.520.594	-2.868
<b>Disponeret i alt</b>	<b>516.501</b>	<b>21</b>



## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>	2015	2014
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Goodwill	4.400	5
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>4.400</u>	<u>5</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.630	28
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.630</u>	<u>28</u>
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	320.000	1.173
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>320.000</u>	<u>1.173</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>330.030</u></b>	<b><u>1.206</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	2.003.007	2.153
Varebeholdninger i alt	<u>2.003.007</u>	<u>2.153</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.308.187	1.676
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	224.688	1.069
Udskudte skatteaktiver	6.736	121
Tilgodehavende selskabsskat	180.457	0
Andre tilgodehavender	2.023.653	700
Periodeafgrænsningsposter	15.463	68
Tilgodehavender i alt	<u>3.759.184</u>	<u>3.634</u>
Likvide beholdninger	<u>3.570</u>	<u>5.036</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>5.765.761</u></b>	<b><u>10.823</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>6.095.791</u></b>	<b><u>12.029</u></b>

## Balance 31. december

---

<u>Note</u>	2015 kr.	2014 t.kr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
7 Virksomhedskapital	125.000	125
8 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	661
9 Overført resultat	0	153
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>125.000</b>	<b>939</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	122.333	257
Langfristede gældsforpligtelser i alt	122.333	257
Kortfristet del af langfristet gæld	130.200	119
Gæld til pengeinstitutter	1.409.803	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	1.549
Leverandører af varer og tjenesteydelser	826.689	5.956
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.512.566	907
Selskabsskat	0	48
Anden gæld	638.543	2.254
11 Forslag til udbytte for regnskabsåret	1.330.657	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.848.458	10.833
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>5.970.791</b>	<b>11.090</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>6.095.791</b>	<b>12.029</b>

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

13 Eventualposter

## Noter

---

	2015 kr.	2014 t.kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.981.443	1.592
Pensioner	334.549	302
Andre omkostninger til social sikring	69.013	68
Personaleomkostninger i øvrigt	211.455	183
	<b>2.596.460</b>	<b>2.145</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	9	9
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renter, tilknyttede virksomheder	23.060	32
Andre renteomkostninger	69.331	87
	<b>92.391</b>	<b>119</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-180.457	48
Årets regulering af udskudt skat	114.276	-117
	<b>-66.181</b>	<b>-69</b>
<b>4. Goodwill</b>		
Tilgang i årets løb	6.000	6
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b>6.000</b>	<b>6</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-800	0
Årets af-/nedskrivninger	-800	-1
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015</b>	<b>-1.600</b>	<b>-1</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>4.400</b>	<b>5</b>

## Noter

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2015	230.759	231
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b>230.759</b>	<b>231</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-202.660	-172
Årets af-/nedskrivninger	-22.469	-31
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015</b>	<b>-225.129</b>	<b>-203</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>5.630</b>	<b>28</b>
<b>6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2015	1.096.589	516
Tilgang i årets løb	139.786	581
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b>1.236.375</b>	<b>1.097</b>
Opskrivninger 1. januar 2015	75.796	1.001
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	706.438	299
Modtaget udbytte	-1.698.609	-1.224
<b>Opskrivninger 31. december 2015</b>	<b>-916.375</b>	<b>76</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>320.000</b>	<b>1.173</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos TDC Erhvervscent er Holbæk ApS kr.
TDC Erhvervscenter Køge ApS, Køge	100 %	125.000	482.275	125.000
TDC Erhvervscenter Slagelse ApS, Slagelse	100 %	125.000	-214.785	125.000
TDC Erhvervscenter Roskilde ApS, Roskilde	70 %	100.000	627.071	70.000
		<b>350.000</b>	<b>894.561</b>	<b>320.000</b>

## Noter

---

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.		
<b>7. Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapital 1. januar 2015	125.000	125		
	<b>125.000</b>	<b>125</b>		
<b>8. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>				
Reserve for opskrivninger 1. januar 2015	662.140	1.001		
Resultatandel	706.438	389		
Modtaget udbytte	-1.368.578	-729		
	<b>0</b>	<b>661</b>		
<b>9. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. januar 2015	562.809	-208		
Rettelse primo	-410.793	0		
Årets overførte overskud eller underskud	-1.520.594	-2.868		
Frigivet nettoopskrivning efter indre værdi	1.368.578	729		
Modtaget kapittaltilskud fra moder	0	2.500		
	<b>0</b>	<b>153</b>		
<b>10. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Afdrag første år kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>	<b>Gæld i alt 31/12 2015 kr.</b>	<b>Gæld i alt 31/12 2014 t.kr.</b>
Gæld til pengeinstitutter	130.200	0	252.533	376
	<b>130.200</b>	<b>0</b>	<b>252.533</b>	<b>376</b>
<b>11. Forslag til udbytte for regnskabsåret</b>				
Udbytte for regnskabsåret			1.330.657	0
			<b>1.330.657</b>	<b>0</b>

### 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut, 1.753 t.kr. (udnyttet 1.653 t.kr.) samt til sikkerhed for datterselskabers engagement med pengeinstitut, 1.750 t.kr. (udnyttet 1.660 t.kr.), har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver: Goodwill, driftsmidler og inventar, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser samt varebeholdninger. Den regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Goodwill	4 t.kr.
Driftsmidler og inventar	6 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	1.308 t.kr.
Varebeholdninger	2.003 t.kr.

### 13. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en uopsigelig lejeperiode. Pr. 31. december 2015 foreligger huslejeforpligtelser på 1.797 t.kr. I henhold til lejekontrakten har selskabet dog mulighed for afståelse af lejeaftalen til 3. mand.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med BMD Holding ApS som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.
